ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
______________                                                                                      № _______
г. Биробиджан

О внесении изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов
от 26.06.2015 № 56
На основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в реестр муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов
от 26.06.2015 № 56, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. в перечне № 2:

- строки 3, 30, 85, 100, 131, 139, 146, 154, 159, 180, 186 изложить
в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.1.2. в перечне № 3:

- строки 291, 312 изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему решению;

- строку 430 исключить, изменив нумерацию последующих строк;

- строки 450, 455 изложить в редакции согласно приложению
3 к настоящему решению;

- в строке «Итого» число «5 284,7932» заменить числом «5 284,7332», число «287 663 174,26» заменить числом «287 479 659,16».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. в перечне № 1:

- дополнить строками 38 и 39 согласно приложению 4 к настоящему решению;

- в строке «Итого» число «49 164 418,51» заменить числом «54 960 418,51».

1.2.2. в перечне № 2:

- дополнить строкой 219 согласно приложению 5 к настоящему решению;
- в строке «Итого» число «11 614 957,18» заменить числом «13 438 463,65».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

 Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов
 А.В. Ветлицын
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в реестр муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания депутатов от 26.06.2015 № 56»

Ведение реестра муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области осуществляется в соответствие с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
Реестр муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области состоит из 3 разделов.
В раздел 1 и 2 включаются сведения о муниципальном недвижимом
и движимом имуществе, закрепленном за муниципальными органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями.

В раздел 3 включаются сведения о муниципальных учреждениях, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области является учредителем.

Разделы 1 и 2 группируются по видам имущества и содержат сведения о сделках с имуществом. Раздел 3 группируется по организационно-правовым формам лиц.
Данным проектом решения предлагается внести следующие изменения в Реестр:
- в Перечень № 2 недвижимого имущества казны Раздела 1:

необходимо внести изменения в связи с постановкой
на государственный кадастровый учет и регистрацией права собственности на низковольтные сети, расположенные в с. Птичник (распоряжение администрации муниципального района от 11.09.2023 № 283), определением кадастровой стоимости на объекты недвижимости - автомобильные дороги
(9 ед.) и нежилое помещение (с. Птичник, ул. Переселенческая, 8Б, пом. 8);
- в Перечень № 3 земельных участков, находящихся в муниципальной казне Раздела 1:

необходимо внести изменения на основании сведений, содержащихся
в Едином государственном реестре недвижимости на земельные участки
с кадастровыми номерами 79:04:0703001:60, 79:04:0703002:4, 79:04:0802001:5, 79:04:1501001:39 и в связи с продажей земельного участка
с кадастровым номером 79:04:0504007:14;
- в Перечне № 1 движимого имущества, стоимостью свыше 200 000 рублей Раздела 2:
необходимо внести в перечень переданные из собственности Еврейской автономной области в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области 2 школьных автобуса российского производства, марки УАЗ-128801-200-21, общей стоимостью 5 796 000,00 рублей
(2 898 000,00 рублей за единицу), 2023 года изготовления, закрепленными
на праве оперативного управления за муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями «Средняя общеобразовательная школа села Надеждинское» и «Средняя общеобразовательная школа села Бирофельд»;
- в Перечне № 2 движимого имущества казны (оборудование
и транспорт) Раздела 2:

необходимо внести в перечень принятое в муниципальную собственность муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области спортивное оборудование и инвентарь для открытого плоскостного спортивного сооружения в с. Найфельд, Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области общей стоимостью 1 823 506,47 рублей,
2021 года изготовления.

Предлагаем рассмотреть и утвердить данное решение.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

    Н.А. Дорошенко

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

от ______________ № ________

	№
	Реестровый номер
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес местонахождения
	Кадастровый номер
	Площадь
	Год постройки
	Балансовая стоимость (руб.)
	Амортизация (износ) руб.
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Дата и реквизиты документов возникновения (прекращения) права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	12003
	Низковольтные сети,

протяженность

884 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Птичник
	79:04:3600021:626

	1978
	36 000,00
	36 000,00
	28 800,72
	Выписка
из ЕГРН

от 23.08.2023

№ 79:04:
3600021:626-79/009/2023-1

	30
	12039
	Нежилое помещение
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Птичник, ул. Переселенческая, 8Б, пом. 8
	79:04:3600014:120
	11,8
	1989
	212 091,78
	212 091,78
	137 413,24
	Решение Собрания депутатов
от 27.03.2014
№ 11

	85
	12183
	Дорога

протяженность 535 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Казанка,

ул. Черемушки
	79:04:2700002:338

	2000
	0,00
	0,00
	3 528 827,90
	Выписка
из ЕГРН

от 05.12.2022
№ 79:04:
2700002:338-79/009/2022-1

	100
	12198
	Автомобильная дорога по ул. Центральная

протяженность 2,283 км
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Бирофельд,

ул. Центральная
	79:04:2000006:142

	24 690 982,00
	20 021 764,00
	10 086 864,75
	Выписка

из ЕГРН

от 15.04.2022

№ 79:04:

2000006:142-79/009/2022-2

	131
	12229
	Дорога

протяженность 400 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм,
по ул. Новая
	79:04:0000000:685

	2000
	0,00
	0,00
	4 167 476,00
	Выписка

из ЕГРН

от 13.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                № 79:04:

0000000:685-79/009/2022-1

	139
	12237
	Дорога

протяженность 912 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм, по ул. Юбилейная
	79:04:0000000:680

	2000
	0,00
	0,00
	10 025 825,76
	Выписка

из ЕГРН

от 02.12.2022

№ 79:04:

0000000:680-79/009/2022-1

	146
	12244
	Дорога

протяженность 312 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Валдгейм, от ул. Центральная, 102/2, до ул. 70 лет Октября, 18/2
	79:04:0000000:682

	2000
	0,00
	0,00
	3 250 631,28
	Выписка

из ЕГРН

от 06.12.2022

№ 79:04:

0000000:682-79/009/2022-1

	154
	12252
	Дорога

протяженность 411 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Красный Восток,
от центральной дороги по ул. Набережная, 1/1
	79:04:0000000:681

	2000
	0,00
	0,00
	4 507 453,44
	Выписка

из ЕГРН

от 03.12.2022

№ 79:04:

0000000:681-79/009/2022-1

	159
	12257
	Дорога

протяженность 1230 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Пронькино, подъезд к ООЦ Алые паруса
	79:04:0000000:678

	2004
	0,00
	0,00
	19 179 943,50
	Выписка

из ЕГРН

от 02.12.2022

№ 79:04:

0000000:678-79/009/2022-1

	180
	12278
	Дорога

протяженность 300 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Желтый Яр, от ул. Центральная до ул. Набережная, 41
	79:04:2600004:280

	2004
	0,00
	0,00
	4 277 145,00
	Выписка

из ЕГРН

от 03.12.2022

№ 79:04:

2600004:280-79/009/2022-1

	186
	12284
	Дорога

протяженность 332 м
	ЕАО, Биробиджанский район,

с. Желтый Яр, от ул. Центральная до ул. Линейная
	79:04:0000000:684

	2004
	0,00
	0,00
	3 459 005,08
	Выписка

из ЕГРН

от 12.12.2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        № 79:04:

0000000:684-79/009/2022-1

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

от ______________ № ________

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Кадастровый номер
	Площадь (га)
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Дата возникновения (прекращения) права муниципальной собственности, реквизиты документов
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества, об установленных ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	291
	Земельный участок, категория земель «Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: растениеводство
	ЕАО, Биробиджанский район, 2.2 км

на северо-восток
от с. Найфельд
	79:04:0802001:5
	3,0000
	113 400,00
	Возникновение. Собственность от 05.09.2006

№ 79-27-09/015/2006-358
	Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО,

не обременен

	312
	Земельный участок, категория земель «Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: растениеводство
	ЕАО, Биробиджанский район,

северо-восточнее
с. Аэропорт
	79:04:0703001:60
	28,8000
	1 097 280,00
	Возникновение. Собственность

от 08.12.2008

№ 79-27-09/ 026/2008-257
	Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО,

аренда (в том числе, субаренда)

Приложение 3

к решению Собрания депутатов

от _______________ № ________

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения
	Кадастровый номер
	Площадь (га)
	Кадастровая стоимость (руб.)
	Дата возникновения (прекращения) права муниципальной собственности, реквизиты документов
	Сведения
о правообладателе муниципального недвижимого имущества, об установленных ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	451
	Земельный участок, категория земель «Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: растениеводство
	ЕАО, Биробиджанский район, примерно
в 3 км, по направлению

на северо-восток
от с. Аэропорт
	79:04:0703002:4
	17,6670
	673 112,70
	Возникновение. Собственность
от 04.07.2012

№ 79-79-01/019/2012-447
	Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО, аренда (в том числе, субаренда)

	456
	Земельный участок, категория земель «Земли сельскохозяйственного назначения», вид разрешенного использования: растениеводство
	ЕАО, Биробиджанский район, в границах бывшего ТОО «Петровское»,

5 м на юго-запад
на 3 км трассы Найфельд-Петровка (слева)
	79:04:1501001:39
	4,2000
	147 000,00
	Возникновение. Собственность
от 08.09.2011

№ 79-79-01/032/2011-469
	Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО, аренда (в том числе, субаренда)

Приложение 4
к решению Собрания депутатов

от _______________ № ________
	№
	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества, местонахождение
	Год изготовления
	Балансовая стоимость (руб.)
	Амортизация (износ) руб.
	Возникновение
и прекращение права муниципальной собственности           (дата и основание)
	Сведения о правообладателе движимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)  с указанием основания и даты их возникновения (прекращения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	38
	21053
	Школьный автобус российского производства,
марка УАЗ-128801-200-21

Идентификационный номер XТТ128801Р1017872,
кузов № ХТТ128801Р1017872, модель номер двигателя ХТТ0409051Р3001211
	2023
	2 898 000,00
	0,00
	Постановление администрации муниципального района
от 19.09.2023
№ 655,
Акт приема-передачи
от 19.09.2023
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Надеждинское»
	Оперативное управление

	39
	21054
	Школьный автобус российского производства,
марка УАЗ-128801-200-21

Идентификационный номер XТТ128801Р1017871, кузов № ХТТ128801Р1017871, модель номер двигателя ХТТ0409051Р3001480
	2023
	2 898 000,00
	0,00
	Постановление администрации муниципального района

от 19.09.2023

№ 655,

Акт приема-передачи

от 19.09.2023
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Бирофельд»
	Оперативное управление

Приложение 5

к решению Собрания депутатов

от ______________ № _________

	№
	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества, местонахождение
	Год ввода
	Балансовая стоимость (руб.)
	Начисленная амортизация (износ) (руб.)
	Возникновение и прекращение права муниципальной собственности                              (дата и основание)
	Сведения
о правообладателе движимого имущества
	Сведения об установленных ограничениях (обременениях)  с указанием основания и даты их возникновения (прекращения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	219
	22450
	Спортивное оборудование

и инвентарь для открытого плоскостного спортивного сооружения в с. Найфельд,

в том числе:

Спортивный комплекс (1 шт.); Игровой спортивный комплекс

(1 шт.);

Кардио - 1, 2, 3 (3 шт.); Уличный тренажерный комплекс (2 шт.);

Тренажер уличный (1 шт.); Тренажер уличный. Подтягивание на платформе

(1 шт.); Тренажер уличный.

Жим на платформе (1 шт.); Стойка стритбольная складная (2 шт.);

Ворота мини-футбол (2 шт.)
	2021
	1 823 506,47
	0,00
	Постановление администрации муниципального района

от 13.06.2023

№ 425
	Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО
	Не обременен